



No. EXPEDIENTE
EDEESTE-CCC-CP-2023-0017
No. DOCUMENTO
1

EMPRESA DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DEL ESTE
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

21 de junio de 2023

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **EDEESTE-CCC-CP-2023-0017**Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales de Limpieza para Oficinas de EDEESTE.**

Rubro: 47130000 Suministros de aseo y limpieza/ 12350000 Compuestos y mezclas

Planificada: Si

Detalle

Item	Código Material	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	12352105	Alcohol Isopropilico.	100	UD	\$1 062.00	\$106 200.00
2	47131807	Cloro	500		\$116.82	\$58 410.00
3	47131803	Desinfectante Lavanda	400		\$236.00	\$94 400.00
4	47131811	Detergente en Polvo	100		\$1 416.00	\$141 600.00
5	47132102	Fundas Negras 15 Galones para Zafacón 5/1	3500		\$70.80	\$247 800.00
6	47132102	Fundas Negras 55 Galones para Zafacón 5/1	3500		\$70.80	\$247 800.00
7	47132102	Guantes de Goma	500		\$177.00	\$88 500.00
8	47131810	Jabón Líquido con fragancia para manos	150		\$354.00	\$53 100.00
9	47131810	Jabón líquido para fregar	150		\$354.00	\$53 100.00
10	47131810	Jabón líquido sin fragancia Cuba	150		\$377.60	\$56 640.00
11	47131502	Papel Higiénico Institucional Fardo 6/1	1800		\$885.00	\$1 593 000.00
12	47131502	Papel Toalla Jumbo 6/1	1800		\$885.00	\$1 593 000.00
13	47131810	Jabon Líquido Desinfectante para inodoro (pastillas)	100		\$153.40	\$15 340.00
14	47131611	Recogedor de basura	100		\$224.20	\$22 420.00
15	47131801	Removedor limpiador de Pisos	100		\$413.00	\$41 300.00
16	47131618	Suape No. 32	300		\$224.20	\$67 260.00
17	47131612	Bomba destupidor para baños	100		\$177.00	\$17 700.00
18	47131502	Bñño Verde 3/1	200		\$69.00	\$11 800.00
19	47131619	Cubeta para Limpieza	100		\$354.00	\$35 400.00
20	47131604	Escobillón para inodoro	100		\$296.00	\$29 500.00
21	47131502	Paños Microfibra 30/1	300		\$383.50	\$115 050.00
22	47131805	Limpia cristal	100		\$377.60	\$37 760.00
23	47131803	Desinfectante floral	500		\$506.22	\$253 110.00
24	47131604	Escobas Cerdas Suaves	200		\$330.40	\$66 080.00
25	47131702	Atomizador en Botellas	100		\$306.80	\$30 680.00
Total						\$6,076,950.00

Plan de Entrega Estimado

Item	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Entrega
1-25	Almacén central EDEESTE: Calle San Lorenzo No.1, esq. Av. Sabana Larga (Los Mina).	Total, adjudicado	Inmediata



ORLEIDYS RODRIGUEZ
 GERENTE DE COMPRAS

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 - Expediente de Compras
 Copia 1 - Agregar Destino